謹啓

新緑の候 先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、『第198回鹿児島県病院薬剤師会 感染制御薬物療法対策講習会』を開催する運びとなりました。

ご多忙中のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご臨席賜わりますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

鹿児島県病院薬剤師会 塩野義製薬株式会社

15:45～16:00

16:00～16:45

16:45～18:15

「 感染症薬剤師の臨床アプローチ
   ～治療の本質に迫るための 3Tips～ 」

18:15～18:30   確 認 試 験

第198回鹿児島県病院薬剤師会研修会
第18回鹿児島県病院薬剤師会感染制御薬物療法対策講習会

のご案内

鹿児島大学病院 薬剤部 教授・薬剤部長  武田 泰生 先生

座長

佐賀大学医学部附属病院 感染制御部   浦上 宗治 先生 演者

別 講 演 特

共 催

鹿児島大学医学部 鶴陵会館 大ホール  鹿児島市桜ヶ丘8丁目35番1号

日 時

場 所

平成 29年 6月10日（土） 15：45～18：15

カルバペネム系抗菌薬 フィニバックス   塩野義製薬株式会社

般 講 演 一

座長

《鹿児島県病院薬剤師会生涯研修認定 申請中》
《日本薬剤師研修センター研修認定 1単位（申請中） 》

《日病薬病院薬学認定薬剤師制度に基づいた研修会（領域 Ⅳ-2） 1単位（申請中） 》
《日本病院薬剤師会が認定する感染制御領域の講習会 1単位（申請中） 》

 ＊感染制御認定薬剤師受講票取得を希望の方は受講費￥500を当日受講票と引き換えに徴収いたします。

天陽会中央病院 薬剤部  三浦 岳彦 先生

川内市医師会立市民病院 薬剤部  平川  尚宏  先生

「 職員への抗インフルエンザ薬予防投与の適正使用に向けた取り組み 」

鹿児島市医師会病院 薬剤部  中木原 由佳 先生

「 ICTにおける薬剤師の役割 」